
 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 424/2021, DE 10 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 

57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 de maio de 

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais 

desta Municipalidade, com objetivo de tratar de assuntos inerentes desta administração 

Municipal,  

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) José Alfredo Tavares de Souza, CPF: 
023.845.574-24 – matrícula nº 10910, ocupante do cargo de Motorista, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 (duas) diárias no valor unitário de 
R$ 25,00 (vinte e cinco reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 30 de março e 05 de abril 
de 2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 10 de maio de 
2021. 

 
 Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de maio de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O   

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

Portaria nº 434/2021, de 12 de maio de 2021. 

 

 

 Institui a Comissão Permanente de 

Sindicância e Processo Administrativo 

Disciplinar na Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do Município de 

Macau, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas;  

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º - Designar servidores para compor a Comissão Permanente de Sindicância e de 

Processo Administrativo Disciplinar, para apurar possível conduta incondizente com o 

serviço público praticada pelo servidor BRUNO MICHAEL DE ARAUJO, portador da 

matricula nº 12130, função auxiliar de serviços gerais, no âmbito da Administração Direta 

do Município de Macau, na condição de Titulares e Suplentes, respectivamente: 

  

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

TITULARES: 

 

 

Nome 

 

 

Lotação 

 

CPF 

 

João Batista Fernandes Neto - Presidente 

 

Sec. Mun. Administração 

e Finanças 

 

050.070.0.64-83 

 

 

Maria Esperança Câmara de Lima - Membro 

 

Sec. Mun. de Saúde 

 

938.125.074-04 

 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão – Membro 

 

 

Sec. Mun. Administração 

e Finanças 

 

036.621.404-70 

 

 

SUPLENTES: 

  

 

Nome 

 

 

Lotação 

 

CPF 

 

Cleilson Inacio da Silva – Membro 

  

 

Sec. Mun. Administração 

e Finanças 

 

019.504.504-14 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

 

Eduardo Jordão de Souza Silva – Membro 

 

 

Sec. Mun. Administração e 

Finanças 

 

109.352.694-79 

Art. 2º - Delegar à Comissão, poderes para se comunicar direta e pessoalmente ou 

expedindo atos de comunicação formal, com autoridades municipais, estaduais e 

federais, no que se refere aos objetos e matérias pertinentes aos processos disciplinares. 

  

Art. 3º - Delegar a Comissão poderes para requisitar ad hoc servidor para atuar na 

instrução processual. 

 

Art. 4º - Para cada irregularidade a ser apurada será editada Portaria Instauradora de 

Processo Administrativo Disciplinar ou Sindicância.  

 

Art. 5º - O mandato dos integrantes da Comissão Permanente ora instituída será de 01 

(um) ano, permitida uma prorrogação por igual período.  

 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Cumpra-se e Publique-se 

 

Macau/RN, 12 de maio de 2021. 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 435/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Nivaneide Maria da Silva Costa, efetivo(a) na função 

de Auxiliar de Serviços Gerais – matrícula nº 1791, com admissão em 22/12/1997, 

lotado(a) na Secretaria de Administração e Finanças, Férias em Gozo, de acordo com o 

Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 

dias, a partir de 01/06/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de maio de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
P R E F E I T O  

 
 
 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: PIPA TOUR LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 13.569.856/0001-24. 

OBJETO: Prorrogar por 90 (noventa) dias, a vigência do contrato nº 013/2021 na 

conformidade do que preceitua o art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho 

de 1993 e alterações subsequentes.  

JUSTIFICATIVA: O Presente termo aditivo se faz necessário, por se tratar de serviço 

continuado de suma importância para o Município, no atendimento as necessidades da 

população, em especial aos munícipes que vem sofrendo com a falta de abastecimento 

de água na Sede e Distritos do Município, e considerando que o objeto e escopo do 

contrato inalterados pela prorrogação, a manutenção das condições iniciais pelo 

contratado, o interesse da Administração e do contratado declarados expressamente, a 

conveniência da prorrogação devidamente justificada nos autos do processo 

administrativo e o preço contratado compatível com o mercado fornecedor do objeto 

contratado. Este aditivo se dá em decorrência de um processo licitatório em fase de 

tramitação para a contratação dos serviços ora citados, tornando sua vigência encerrada 

antes do prazo, caso a licitação em tramitação seja finalizada e homologada. 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José 

Antônio de Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

PELO CONTRATADO: PIPA TOUR LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 13.569.856/0001-24 – 

Dirson Almeida de Farias – CPF: 065.988.744-40 – Representante Legal. 

Macau/RN, 12 de maio de 2021. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   
 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 018/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 
 
 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 

dia 24 de maio de 2021, às 11h00, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL SRP N.º 018/2021, visando registro de preço para futura contratação 

de empresa(s) para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, destinados 

a Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Macau/RN. O edital 

encontra-se à disposição através do e-mail macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do 

Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio de dispositivo removível (pen-drive ou 

HD externo). A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação. 

 

 

Macau/RN, 12 de maio de 2021. 

 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:macau.edital@gmail.com


 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 030/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 

 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, CNPJ: 15.214.591/0001-77. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E TRANSMISSÃO DE 

LIVES QUE SERÃO EXECUTADAS PELO CENTRO CULTURAL GILBERTO AVELINO 

NO ANO DE 2021, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, QUE REALIZARÁ 

EVENTOS REMOTOS EM TEMPOS DE PANDEMIA, CONTRIBUINDO COM O FAZER 

CULTURAL DO MUNICÍPIO, EM QUE DECORRERÁ DE 04 (QUATRO) LIVES, SENDO 

02 (DUAS) LIVES “SEXTA MUSICAL”, 01 (UMA) LIVE “SÃO JOÃO” E 01 (UMA) LIVE 

“ANIVERSÁRIO DE MACAU”. 

Valor Global: R$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais). 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ 

ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _ LUIZ GONZAGA 

DE OLIVEIRA FILHO – CPF: 046.116.204-09 – Secretário Municipal de Educação e 

Cultura. 

Pelo Fornecedor: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, CNPJ: 15.214.591/0001-77 – JAIR 

RODRIGO SILVA – CPF: 065.563.594-75 – Titular.  

Macau/RN, 12 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2021 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, CNPJ: 15.214.591/0001-77. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E TRANSMISSÃO DE 

LIVES QUE SERÃO EXECUTADAS PELO CENTRO CULTURAL GILBERTO AVELINO 

NO ANO DE 2021, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, QUE REALIZARÁ 

EVENTOS REMOTOS EM TEMPOS DE PANDEMIA, CONTRIBUINDO COM O FAZER 

CULTURAL DO MUNICÍPIO, EM QUE DECORRERÁ DE 04 (QUATRO) LIVES, SENDO 

02 (DUAS) LIVES “SEXTA MUSICAL”, 01 (UMA) LIVE “SÃO JOÃO” E 01 (UMA) LIVE 

“ANIVERSÁRIO DE MACAU”. 

Vigência: 12/05/2021 Á 31/12/2021 

Oriundo: DISPENSA Nº 030/2021 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

07.007.12.368.0007.2013 - 

Natureza: 3.3.90.39 

Fonte: 15300000 e 10010000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ 

ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito. 

Pelo Fornecedor: JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS, CNPJ: 15.214.591/0001-77 – JAIR 

RODRIGO SILVA – CPF: 065.563.594-75 – Titular.  

Macau/RN, 12 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

EDITAL Nº 001/2021 – SEXTA MUSICAL 

 

SELEÇÃO DOS CONTEMPLADOS 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Macau através do Centro Cultural 

Gilberto Avelino, após prazo de recurso, torna público o RESULTADO FINAL do referido 

edital. 

 

CLASSIFICAÇÃO POR ORDEM 

COLOCAÇ

ÃO 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃ

O 

CLASSIFICAÇÃO 

01 DAMIÃO FRANCISCO SENA DA CUNHA 18,0 CLASSIFICADO 

02 JOSÉ ANTONIO LOURENÇO MARTINS  15,9 CLASSIFICADO 

03 DANIELA LUCAS ALVES 15,6 CLASSIFICADO 

04 FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO 

MARTINS 

15,3 CLASSIFICADO 

05 RAWLLISON CÍCERO DE LIMA 15,2 CLASSIFICADO 

06 JAIR RODRIGO SILVA 15,2 CLASSIFICADO 

07 ISAIAS BERNARDINO DE SANTANA 15,0 CLASSIFICADO 

08 ELIANA BARBOSA DE SANTANA LIRA 15,0 CLASSIFICADO 

09 JAILSON MARREIRO DE LIRA 14,9 CLASSIFICADO 

10 ERMENIA MARIA COSTA ARAÚJO 14,6 CLASSIFICADO 

11 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS SILVA 14,0 CLASSIFICADO 

12 JOSYELSON OLIVEIRA DE ANDRADE  13,9 CLASSIFICADO 

13 FRANCISCO EVAGENLISTA DE OLIVEIRA 13,9 CLASSIFICADO 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 

 

 

 

 

 

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA FILHO 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 

MAX KENNEDY COSTA SOUZA 

Secretário Adjunto de Cultura 

 

 
 

 

14 JADSON ARAÚJO DE LIRA 13,6 CLASSIFICADO 

15 ALAN FABIANO DA SILVA COSTA 13,3 CLASSIFICADO 

16 FRANCISCO VERIDIANO LIRA BATISTA 13,0 CLASSIFICADO 

17 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 12,3 CLASSIFICADO 

18 EVERTON SILVA DE SOUZA 12,0 CLASSIFICADO 

19 JOÃO GABRIEL GREGÓRIO DA SILVA 11,9 CLASSIFICADO 

20 ALCIMAR LIMA DA COSTA 11,2 CLASSIFICADO 

21 JOÃO MARIA DE SOUZA ALBANO 10,9 RESERVA 

22 BRENO RIBEIRO DA ROCHA 15,6 DESISTENTE 



 

     ANO XIX | Nº 1793 | MACAU, 12 DE MAIO DE 2021 
 

 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA Nº 001/2021 

 
A Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado de Cadastro de Reserva, nomeada pela Portaria nº 275/2021, após análise dos títulos, 

e os recursos impetrados, faz divulgar o Resultado Final por ordem de classificação do Processo Seletivo nº 001/2021.  

Conforme item 2.2 do edital do Processo Seletivo n°001/2021, a Secretaria Municipal de Educação e Cultura proverá o cadastro de reserva e poderá contratar 

os candidatos classificados no presente edital, de acordo com as necessidades e disponibilidade orçamentária, obedecendo ao critério de classificação. 

Conforme item 11.1 do edital do Processo Seletivo n°001/2021, a chamada dos classificados  para ocupar as vagas que vierem a surgir será efetuada pela 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com a lista de classificação, em regime de designação temporária para o ano letivo de 2021. 

Conforme item 11.2 do edital do Processo Seletivo n°001/2021, no momento da contratação, o candidato não poderá possuir vínculos com outros órgãos ou 

com a própria Administração que possam caracterizar acúmulo de cargos, em conformidade com a Legislação Vigente – incisos XVI, XVII e § 10 do art. 37 da 

Constituição Federal, alteradas pela Emenda Constitucional nº 20/98, como ainda, ocupar cargo comissionado na administração pública municipal, estadual ou 

federal. O descumprimento deste, acarretará automaticamente na eliminação do candidato. 

Conforme item 11.3 do edital do Processo Seletivo n°001/2021, o candidato aprovado deverá submeter-se a necessidade da Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura no que se refere à Instituição Escolar, horário e/ou turno de trabalho. 

 
ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) 

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 



NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  JOANA DARC SOUZA DOS SANTOS - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 24/06/1977 CLASSIFICADO 

2º  REGINA MARIA ARAUJO VIRGINIO  - - 6,0 - - 2,0 2,0 1,0 6,0 17,0 06/12/1966 CLASSIFICADO 

3º  GLORIA JEAN DANTAS PIMENTEL  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1958 CLASSIFICADO 

4º  JULIA MARIA SILVA DE BARROS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/07/1961 CLASSIFICADO 

5º  FRANCISCA DAS CHAGAS VIANA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/09/1961 CLASSIFICADO 

6º  NILZA TAVARES DE FIGUEIREDO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0  14/03/1964 CLASSIFICADO 
7º  MARIA GORETE DE FREITAS OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/10/1965 CLASSIFICADO 

8º  EDILZA ALVES SILVA DE ANDRADE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1966 CLASSIFICADO 

9º  ANAILDE VARELA DA SILVA -   - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/07/1967 CLASSIFICADO 

10º  NILSA ARAUJO SILVA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 04/06/1968 CLASSIFICADO 

11º  IVANISE RODRIGUES DO NASCIMENTO VARELA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0  28/09/1969 CLASSIFICADO 

12º  RAQUEL FREITAS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/02/1970 CLASSIFICADO 

13º  ROZÂNGELA MARIA PAIVA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/05/1970 CLASSIFICADO 

14º  IZA DE MELO BARBOSA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 21/10/1970 CLASSIFICADO 

15º  FRANCISCA DE FATIMA RIBEIRO LUCENA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1971 CLASSIFICADO 
16º  MARIA DO SOCORRO MACIEL MOURA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/03/1971 CLASSIFICADO 
17º  FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1971 CLASSIFICADO 



 

 
18º  FRANCISCA ZENEIDE VITOR - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/11/1971 CLASSIFICADO 
19º  FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 29/04/1972 CLASSIFICADO 
20º  NOELIA TIBURCIO DE MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1972 CLASSIFICADO 
21º  SEILDA AVELINO DO COSTA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/10/1972 CLASSIFICADO 
22º  NILMA MARIA DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/12/1973 CLASSIFICADO 
23º  REGINA MARIA BRÁS     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/02/1974 CLASSIFICADO 
24º  JOSELIA MARCOLINO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/05/1974 CLASSIFICADO 
25º  NERITANIA BARBOSA PEREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/09/1974 CLASSIFICADO 
26º  MARCIA APARECIDA DA SILVA JULIÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/12/1974 CLASSIFICADO 
27º  MARIA IRANIR NERES DA CUNHA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/07/1975 CLASSIFICADO 
28º  HILDETE MIRANDA SOBRINHO RODRIGUÊS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/11/1977 CLASSIFICADO 
29º  KARINA REGINA DE OLIVEIRA TAVARES     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1979 CLASSIFCADO 
30º  EDIVANIA SANTANA DOS SANTOS MARTINS - - - - 3,0   2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/01/1981 CLASSIFICADO 
31º  GIRLENE DE SOUZA SILVA - - - -  3,0  2,0 2,0 1,0  6,0  14,0 23/06/1981 CLASSIFICADO 
32º  MARIA DOS NAVEGANTES FERREIRA DA S. MAIA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0  6,0 14,0 05/11/1982 CLASSIFICADO 
33º  ELIZANGELA MARIA DE LEMOS PADU - - - -   3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1983 CLASSIFICADO 
34º  ANA CLEIDE PEREIRA DA SILVA - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0  14,0 18/12/1983 CLASSIFICADO 
35º  LEYDIANE DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 24/04/1984 CLASSIFICADO 
36º  MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA - - - -   3,0   2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1985 CLASSIFICADO 
37º  DEUSIMAR NASCIMENTO PEREIRA VIEIRA - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/05/1986 CLASSIFICADO 
38º  GREYCE MARÇAL DE MESQUITA SIQUEIRA - - - - 3,0  2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/01/1987 CLASSIFICADO 
39º  MARIA JOSÉ BEZERRA DE BRITO - - - - 3,0   2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/03/1987 CLASSIFICADO 
40º  GEILLANY AURINA DA SILVA PASSOS - - - -   3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/04/1987 CLASSIFICADO 
41º  ROSÁLIA SARA OLEGARIO DOS SANTOS - - - -   3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1987 CLASSIFICADO 
42º  JOSIANE GUIMARÃES DOS ANJOS - - - - 3,0   2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/11/1987 CLASSIFICADO 
43º  ANTINIA SILVA DA FONSECA BICHÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/01/1988 CLASSFICADO 
44º  DYMONNA SANDRYNE DA SILVA MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/10/1989 CLASSFICADO 
45º  MARIA FERNANDA DE LIMA FIGUEIREDO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/04/1993 CLASSIFICADO 
46º  FRANCISCA SALETE RIBEIRO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0  0,5 6,0 13,5 01/12/1961 CLASSIFICADO 
47º  IRACEMA ARAUJO DE OLIVEIRA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5 22/08/1965 CLASSIFICADO 



 

 
48º  FRANCISCA CÂNDIDA RIBEIRO  - - - - 3,0   2,0 2,0 0,5 6,0 13,5   24/12/1968 CLASSIFICADO 
49º  MARIA GORETE HERMENGILDO FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 0,5 6,0 13,5   21/01/1974 CLASSIFICADO 
50º  FRANCISCA IVANEIDE CUNHA DE FARIAS - - - - 3,0 2,0   2,0 0,5 6,0 13,5   06/06/1976 CLASSIFICADO 
51º  RÉGIA FONSECA DE FARIAS  - - - - 3,0 2,0   2,0 0,5 6,0 13,5   21/06/1977 CLASSIFICADO 

52º  MARIA DE FATIMA CONSTA  GUIMARÃES  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0   27/03/1959 CLASSIFICADO 
53º  IRENE RODRIGUES DOS SANTOS  - - - - 3,0 -   2,0 1,0 6,0 12,0   28/03/1961 CLASSIFICADO 
54º  FRANCINILDA A. DE FRANÇA BARBOSA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0   23/07/1975 CLASSIFICADO 
55º  FRANCISCA AURISTELA COSTA C. DE MEDEIROS  - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0   06/05/1979 CLASSIFICADO 
56º  ALAIDE DA SILVA SANTIAGO  - - - -  3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0   09/11/1979 CLASSIFICADO 
57º  ESTELA BATISTA DA SILVA RAMOS  - - - - 3,0 - 2,0  1,0 6,0 12,0   17/06/1984 CLASSIFICADO 
58º  MARIA SANDRA FERREIRA DA SILVA  - - - - 3,0 - 2,0  1,0 6,0 12,0   22/02/1978 CLASSIFICADO 
59º  GEIZA LUCAS DA SILVA DAMASCENO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0   02/02/1987 CLASSIFICADO 
60º  SERGILEIDE PATRICIO DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 0,5   6,0 11,5   10/08/1984 CLASSIFICADO 
61º  ZILEIDE BATISTA FIGUEIREDO  - - - - 3,0 - 2,0 1,0  5,0      11   11/05/1979 CLASSIFICADO 
62º  PATRÍCIA KELLI PAIXÃO DA ROCHA  - - - - 3,0 2,0   2,0 0,5  2,0       9,5   05/07/1985 CLASSIFICADO 
63º  ADGELSON MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 2,0       9,0   26/04/1974 CLASSIFICADO 
64º  MARIA ROSANNA OLIVEIRA DOS SANTOS - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0   27/10/1989 CLASSIFICADO 
65º  ANA SILVINA SILVA DE SOUZA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 8,0   25/03/1969 CLASSIFICADO 
66º  EDNA SILVA SOUZA DO NASCIMENTO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 -     8,0   23/03/1974 CLASSIFICADO 
67º  ENILSA RAMOS DE LIMA  - - - -   3,0 2,0  2,0   1,0 -     8,0 03/03/1980   CLASSIFICADO 

68º  MARIA DEUSA DA SILVA BARACHO  - - - -   3,0 - 1,0   1,0 -     5,0 28/05/1975   CLASSIFICADO 
69º  ELIZABETH BARBOSA DO NASCIMENTO PAIVA - - - - - - 2,0   1,0 -     3,0 30/07/1969   CLASSIFICADO 
70º  GERUSA BATISTA DA COSTA  - - - - - - 1,0   0,5 -     1,5 27/05/1981   CLASSIFICADO 



 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE ( EDUCAÇÃO INFANTIL) DEFICIENTE 

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  ADGELSON MARTINS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 2,0 9,0 26/04/1974 CLASSIFICADO 

2º  GERUSA BATISTA DA COSTA - - - - - - 1,0 0,5 - 1,5 27/05/1981 CLASSIFICADO 
 
 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 002-PROFESSOR POLIVALENTE - 1º e 2º ( ANOS INICIAIS) 

                    CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

                             NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  ELIZABETE MARIA LEMOS  - -  6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 24/01/1975 CLASSIFICADO 

2º  EDNA MARIA DE LIMA  - -  6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 18/07/1985 CLASSIFICADO 

3º  MARIA RITA REIS NASCIMENTO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/12/1961 CLASSIFICADO 

4º  ROSANE SALVIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/12/1963 CLASSIFICADO 

5º  SÔNIA MARIA FERREIRA DA COSTA GHIJS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0  14,0 03/01/1965 CLASSIFICADO 

6º  FRANCISCA TÂNIA GOMES DE MENEZES SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0   14,0 03/10/1967 CLASSIFICADO 

7º  MAGDA LUCIA NEVES - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 24/10/1968 CLASSIFICADO 

8º  ANTONIA ZULMIRA ALVES DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/12/1971 CLASSIFICADO 

9º  GEUSA MORAIS LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/05/1972 CLASSIFICADO 

10º  EDILMA REJANE RODRIGUES DE MENEZES SILVA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1972 CLASSIFICADO 

11º  JAKELINE SANTOS DE ANDRADE SÁ BARRETO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/03/1976 CLASSIFICADO 

12º  THÂMARA KELLY DA SILVA PAREIRA  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/12/1980 CLASSIFICADO 

13º  JAQUELINE TERTULIANA DA SILVA MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/08/1985 CLASSFICADO 

14º  WIVINA DAYANE DO NASCIMENTO L. RODRIGUES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 26/01/1989 CLASSIFICADO 

15º  JANIELLE INGREDS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/05/1989 CLASSFICADO 

16º  DALIENE PATRÍCIA RIBEIRO DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/10/1989 CLASSIFICADO 

17º  MARIA HILDERICA RODRIGUES DOS SANTOS - - - - 3,0 - 2,0 2,0 6,0 13,0 19/10/1964 CLASSIFICADO 

18º  VERANILDA BEZERRA DE OLIVEIRA SILVA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 14/01/1984 CLASSIFICADO 

19º  LITIANE MIRANDA FELIX  - - - - 3,0 - 1,0 1,0 6,0 11,0 18/06/1992 CLASSIFICADO 



20º   LUZIA DO CARMO GALVÃO  - - - - - 2,0 - 0,5 6,0 8,5 13/12/1980 CLASSIFICADO 

21º   AMANDA PATRICIA SANTOS DE SALES CORTÊS - - - - - 2,0 2,0 1,0 2,0 7,0 07/09/1983 CLASSIFICADO 

22º  GEOVANIA BEZERRA DA SILVA - - - - - - - - 4,0 4,0 12/08/1986 CLASSIFICADO 



 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE - 3º a 5º ( ANOS INICIAIS) 

                    CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  IARA ALVES DAMIÃO DE LIMA - - 6,0 -- 3,0   2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 06/06/1977 CLASSIFICADO 

2º  MARIA GORETTI SILVA DE SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/07/1965 CLASSIFICADO 

3º  ROSA LIMA MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0     14,0   21/09/1966 CLASSIFICADO 

4º  MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/04/1969 CLASSIFICADO 

5º  VANUSA BEZERRA DA SILVA FERREIRA - -   - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 14/03/1971 CLASSIFICADO 

6º  CRISTIANE BESERRA PEREZ ARAÚJO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0  14,0 13/11/1972 CLASSIFICADO 

7º  FRANCISCA SALES DE SOUZA NETA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/08/1974 CLASSIFICADO 

8º  JAILMA KEILA SANTOS MARTINS - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 18/05/1981 CLASSIFICADO 

9º  JOSILENE DANTAS SANTOS COSTA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 19/071986 CLASSIFICADO 

10º  GLEICE KELLY FREIRE SIMÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/06/1988 CLASSIFICADO 

11º  ITALA NAYARA FERREIRA DE SOUZA BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 03/06/1989 CLASSIFICADO 

12º  ELIZETE DA SILVA RODRIGUES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/10/1984 CLASSIFICADO 

13º  WEVERSON WALDONES FAUSTINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/06/1990 CLASSIFICADO 

14º  ALINE EVANGELISTA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 23/04/1994 CLASSIFICADO 

15º  VANEIDE IRINEU DOS SANTOS - - - - 3,0  - 2,0 1,0 6,0 12,0 31/08/1971 CLASSIFICADO 

16º  DINORÁ DA SILVA - - - - 3,0  - 2,0 1,0 6,0 12,0 06/03/1974 CLASSIFICADO 

17º  GISEUDA BONIFÁCIO RAMOS - - - -   3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 17/11/1977   CLASSIFICADO 

18º  RUBIANA COUTINHO DE SOUZA - - - -   3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 20/08/1982   CLASSIFICADO 

   19º  FRANCISCA DAS CHAGAS MENDONÇA SILVA - - - -   3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 28/05/1968   CLASSIFICADO 

   20º  FRANCISCA SALINESIA DOS SANTOS SILVA MARTINS - - - -   - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 31/03/1980   CLASSIFICADO 

   21º  VERÔNICA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA - - - -   - - 2,0 1,0 6,0 9,0 14/08/1963   CLASSIFICADO 

   22º  RONEIDE SILVA OLIVEIRA - - 6,0 -   - - 2,0 - - 8,0 02/03/1986   CLASSIFICADO 

   23º  JOÃO FELIPE DA SILVA JÚNIOR - - - -   - 2,0 - - 6,0 8,0 26/04/1987   CLASSIFICADO 

   24º  CASSANDRO MARCUSIKS DA SILVA PAIVA - - - -   - - - - 6,0 6,0 10/01/1969   CLASSIFICADO   



 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 004-PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  DALVANI OLEGARIO SANTOS ARRUDA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 22/04/1967  CLASSIFICADO 

2º  DJAILSON FERREIRA DE LIMA - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 06/08/1969  CLASSIFICADO 

3º  JASSIARA DOS SANTOS DA CUNHA - -  - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/02/1984  CLASSIFICADO 

4º  MAICON DOUGLAS BARBOSA CÂNDIDO - -  - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 30/01/1993  CLASSIFICADO 

5º  FLAVIA NASCIMENTO DE OLIVIERA - - - - 3,0 2,0  2,0 - 6,0 13,0 03/09/1984  CLASSIFICADO 

6º  KELLINE MARA CARVALHO DE ASSIS - - - - - 2,0  2,0 1,0 6,0 11,0 04/06/1977  CLASSIFICADO 

7º  ISADORA AMANDA CÂMARA BESERRA - - - - 3,0 2,0 - - 6,0 11,0 24/01/1993  CLASSIFICADO 

8º  LUCICLEIDE DA SILVA LIMA - - - - - -  2,0 1,0 6,0 9,0 03/02/1991  CLASSIFICADO 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 005-PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

                  CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

                          NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  CARLOS JOSÉ ARAUJO DA SILVA - -   6,0 -  3,0  2,0 2,0  1,0 6,0  20,0  06/12/1981 CLASSIFICADO 

2º  DAYANA LUCIA RODRIGUES DE FREITAS - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0  20,0 01/09/1985 CLASSIFICADO 

3º  LIDIANE GUILHERMINO DA SILVA - -   6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 06/02/1987 CLASSIFICADO 

4º  ALDO ALVES DE MELO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/06/1976 CLASSIFICADO 

5º  ELAINE CRISTINA PINHEIRO DA SILVA COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/06/1977 CLASSIFCADO 

6º  MARIA RITA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/12/1980 CLASSIFICADO 

7º  MARLICE LIGIA MARTINS SANTOS TEMOTEO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/12/1982 CLASSIFICADO 



 

 
8º  GILMAR COSTA DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/08/1985 CLASSIFICADO 

9º  BRUNNA CRYSLAYNE CÂMARA DA COSTA - - 6,0 - 3,0 - 1,0 0,5 - 10,5 03/08/1992 CLASSIFICADO 

10º  KÁTIA MIRIAM PEIXOTO - - - - - 2,0 1,0 0,5 6,0 9,5 21/02/1974 CLASSIFCADO 

11º  VANESSA YANGRID DA SILVA - - - - 3,0  2,0 1,0 2,0 8,0 21/11/1996 CLASSIFICADO 

12º  MARIA DA CONCEIÇÃO S. DA CUNHA - - - - - 2,0  2,0 1,0 2,0 7,0 09/07/1980 CLASSIFICADO 

13º  ERIVAN BESERRA DE ARRUDA - - - - 3,0 - - 0,5 - 3,5 30/04/1975 CLASSIFICADO 

14º  DANIEL SANTANA DA SILVA - - - - 3,0 - - - - 3,0 11/06/1984 CLASSIFICADO 

15º  JAILTON LOPES DA SILVA - - - - - - - - - - 01/06/1995 DESCLASSIFICADO 
 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 006-PROFESSOR DE HISTÓRIA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º PAULO AURÉLIO DA SILVA NETO - - 6,0 - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 20,0 07/05/1975 CLASSIFICADO 

2º JOSÉ AUGUSTO PINTO - - - - 3,0 2,0  0,5 6,0 11,5 14/12/1961 CLASSIFICADO 

3º CAROLINE RODRIGUES DE FREITAS FERNANDES - - - - - 2,0  2,0 1,0 6,0 11,0 06/07/1986 CLASSIFICADO 

4º FRANCISCO KLEITON DE SOUZA SILVA GOMES - - - - - 2,0  1,0 1,0 6,0 10,0 24/01/1992 CLASSIFICADO 

5º JOELTON RAMOS DA SILVA - - - - - -  2,0 1,0 6,0 9,0 13/05/1994 CLASSIFICADO 



 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 007-PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  FLÁVIO PEDRO SILVA DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 03/11/1974 CLASSIFICADO 

2º  EDIVÂNIA VENÂNCIO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/03/1981 CLASSIFICADO 

3º  MAYARA BEZERRA DA LUZ - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 26/12/1993 CLASSIFICADO 

4º  ORDONÊS CORTÊS PEREIRA PINTO - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 11/10/1970 CLASSIFICADO 

5º  FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 1,0 9,0 09/10/1972 CLASSIFICADO 

6º  JULIO CLÉCIO GOMES FERREIRA - - - - - - 2,0 - - 2,0 18/10/1988 CLASSIFICADO 
 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 008-PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  JOÃO MARIA GALVÃO - - - -  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 08/09/1972     CLASSIFICADO 

2º  ROMEIKA ANARA DOS SANTOS SOUZA MENEZES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 05/06/1977 CLASSIFICADO 

3º  JULIANA FERNANDES GONÇALVES - - - - 3,0 2,0  2,0  1,0 6,0 14,0 27/04/1983 CLASSIFICADO 

4º  ADRIANO CEZAR DANTAS FERREIRA - - - - 3,0 2,0 2,0  1,0 6,0 14,0 27/08/1985 CLASSIFICADO 

5º  SOLANGE NATANA DA SILVA - - - - 3,0 -  2,0 1,0 6,0 12,0 14/ 11/1989 CLASSIFICADO 

6º  SHIRLEY SIQUEIRA DANTAS COUTINHO - - - - 3,0 2,0  2,0 0,5 4,0 11,5 01/09/1983 CLASSIFICADO 

7º  HELINE MIRANDA DE SOUZA - - - - 3,0 -  1,0 - 6,0 10,0 18/12/1985 CLASSIFICADO 

8º  EDNA LUCENA DE SOUZA - - - - - -  2,0 1,0 6,0 9,0 12/03/1985 CLASSIFICADO 

9º  SUZIANY KATHERINE SANTOS ARAÚJO - - - - 3,0 - - - 6,0 9,0 02/06/1985 CLASSIFICADO 

10º  FRANCISCA TAMIRES M. DA SILVA LEANDRO - - - - - -  1,0 1,0 6,0 8,0 22/07/1988 CLASSIFICADO 

11º  ANA PAULA DE LIMA FERNANDES - - - - 3,0 2,0 - - 2,0 7,0 23/01/1985 CLASSIFICADO 



 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 009-PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. 

NASC 

RESULTADO 

1º  ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0  6,0 13,0 04/02/1976 CLASSIFICADO 

2º  SÉRGIO LUIZ NASCIMENTO DE MELO - - - - 3,0  2,0 0,5 6,0 11,5 18/07/1995 CLASSIFICADO 

3º  ANTÔNIO NERIANO GOMES DE OLIVEIRA - - - - - - - - 6,0 6,0 21/02/1988 CLASSIFICADO 

4º  LUIZ CARLOS DA SILVA ROCHA - - - - - - - - - - 03/07/1984 DESCLASSIFICADO 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 010-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º MANOEL ALVES DA SILVA NETO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 12/10/1983 CLASSIFICADO 

2º EMERSON FERREIRA BEZERRA - - - - 3,0 2,0 2,0 - 6,0 13,0 28/04/1983 CLASSIFICADO 

3º RAISA CORLET DOS SANTOS - - - - 3,0 - 1,0 - 6,0 10,0 21/05/1974 CLASSIFICADO 

4º TIÊGO GONÇALO DE BARROS - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 28/11/1986 CLASSIFICADO 

5º CLAUDINEY MARTINS BEZERRA - - - - - - - - 6,0 6,0 17/06/1971 CLASSIFICADO 



ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 011-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - - - - - - - - 

2º  - - - - - - - - - - - - 

3º * NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA. - - - - - - - - - - - - 
 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 012-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA NAVEGANTINA DE LIMA - - - - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 14,0 10/09/1968 CLASSIFICADO 

2º  IDAYANE CARLA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1985 CLASSIFICADO 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 013-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-PEDAGOGIA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  GLEYDIMAR PEREIRA DA SILVA - - 6,0 - 3,0 2,0  2,0 1,0 6,0 20,0 18/07/1970 CLASSIFICADO 

2º  EDJANE MIRANDA DE QUEIROZ SILVA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 07/07/1976 CLASSIFICADO 

3º  JANAINA VALENTIM DA SILVA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 03/10/1979 CLASSIFICADO 

4º  ALEXANDNDRA LEMOS PADRE - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 04/02/1980 CLASSIFICADO 

5º  CARLINDO EMANOEL DA SILVA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 - 6,0 19,0 17/04/1985 CLASSIFICADO 

6º  MARIA BERNADETE SANTOS DO VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/08/1962 CLASSIFICADO 

7º  REJANE LÚCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 06/12/1967 CLASSIFICADO 

8º  SILVINHA DE MELO FONSÊCA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/03/1969 CLASSIFICADO 

9º  CLÉZIA ARAÚJO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 15/06/1971 CLASSIFICADO 

10º  ROZENILDA MARIA SILVA DA SILVA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/07/1974 CLASSIFICADO 

11º  MARIA DOS NAVEGANTES DE MIRANDA     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 01/09/1974 CLASSIFICADO 

12º  MARIA REGILENE GONZAGA DE SOUZA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/02/1977 CLASSIFICADO 



13º  VALDECI GALVÃO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/02/1979 CLASSIFICADO 

14º  JANILZA DE MELO FIRMINO OLIVEIRA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/06/1980 CLASSIFICADO 

15º  ADRIANA SANTOS VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/04/1982 CLASSIFICADO 

16º  WIZILY DE QUEIROZ FREIRE     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/12/1982 CLASSIFICADO 

17º  LUANNA GARCIA DE MIRANDA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/01/1989 CLASSIFICADO 

18º  MARIA MARTA NEPOMUCENO R. CÂNDIDO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 30/05/1993 CLASSIFICADO 

19º  JOÃO ANDRÉ ABREU DA FONSECA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/05/1995 CLASSIFICADO 

20º  PAULO DE TARSO LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 5,0 13,0 27/12/1980 CLASSIFICADO 

21º  RUTHNÉYA DA SILVA BORJA PEIXOTO - - - - 3,0 - 2,0 0,5 6,0 11,5 20/04/1979 CLASSIFICADO 

22º  DIANDRA DE OLIVEIRA SANTANA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 13/06/1989 CLASSIFICADO 

23º  JULIANA CRISTINA PAULISTA DA SILVA SOUZA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 4,0 10,0 03/09/1986 CLASSIFICADO 

24º  ALEXSANDRA NEVES BEZERRA SILVA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 18/12/1981 CLASSIFICADO 

25º  THACIANE MARTINS CÂMARA ALEXANDRE - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 11/11/1990 CLASSIFICADO 

26º  MARIA DE FÁTIMA DE MELO FERREIRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 2,0 8,0 08/06/1973 CLASSIFICADO 

27º  JACIANE LINDOLFO BARBOSA - - - - 3,0 - - 0,5 - 3,5 23/03/1980 CLASSIFICADO 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 014-PROFESSOR DE ARTE 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  JOHNY JONAS DO NASCIMENTO SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 10,0 20/05/1985 CLASSIFICADO 

2º  MARCELO LOPES MAIA - - - - - - - - 6,0 6,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

 

ÁREA I-MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 

CÓD 015-PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  FRANCISCA ROSINEIDE DA FONSECA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 30/04/1968 CLASSIFICADO 

 

 



ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

                                                             CÓD 001-PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

                               NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  ALDEIZA MARIA DE MORAIS FONSECA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/09/1966 CLASSIFICADO 

2º  JANE CLEIDE SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/02/1967 CLASSIFICADO 

3º  FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA S. EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 16/10/1974 CLASSIFICADO 

4º  MACILÉA JONES CRIPIM DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/12/1980 CLASSIFICADO 

5º  CARLA KARINA SOUZA DOS ANJOS - - - - 3,0 2,0 - 1,0 6,0 13,0 05/01/1987 CLASSIFICADO 

6º  VANÚSIA SILVA SOUSA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 13/11/1981 CLASSIFICADO 

7º  ERINEIDE DA C. INÁCIO LINHARES - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/02/1986 CLASSIFICADO 

8º  RAYSSA BRUNA GOMES TEMÓTEO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 5,0 11,0 27/04/1997 CLASSIFICADO 

9º  FRANCISCA NUNES DA CRUZ - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 22/10/1960 CLASSIFICADO 

10º  LIETE QUEIROZ DA SILVA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 10/06/1972 CLASSIFICADO 

11º  MARIA ELIENE FELIX JULIÃO - - - - 3,0 - 2,0 - 4,0 9,0 06/04/1977 CLASSIFICADO 

12º  JUSCILENE DE SOUSA - - - - - - - - 4,0 4,0 26/12/1983 CLASSIFICADO 

13º  ROMÊNIA SILVA DE OLIVEIRA - - - - - - 1,0 1,0 - 2,0 11/12/1989 CLASSIFICADO 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

                                                        CÓD 002-PROFESSOR POLIVALENTE 1º E 2º ANO (ANOS INICIAIS) 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  DANIELE NADJA DA SILVA COSTA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 22/09/1986 CLASSIFICADO 

2º  ROSA PRIMEIRA SUNAMITA B. N. DA T. NETA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 1,0 7,0 03/05/1980 CLASSIFICADO 

3º  GISELLE SOUZA DE LIMA - - - - 3,0 - 1,0 - - 4,0 24/04/1999 CLASSIFICADO 



 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

                                   CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE 3º Á 5º ANO (ANOS INICIAIS) 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  LINDOMAR DE SANTANA RIBEIRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 28/01/1968 CLASSIFICADO 

2º  SANDRA LUCIA DE SOUSA QUEIROZ     3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/11/1971 CLASSIFICADO 

3º  KATIA BATISTA DA SILVA FELIX - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 31/05/1973 CLASSIFICADO 

4º  EWERTON CARDOSO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/09/1991 CLASSIFICADO 

5º  DANIELE DO NASCIMENTO LIMA - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 13/04/1968 CLASSIFICADO 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE 3º Á 5º ANO (ANOS INICIAIS) DEFICIENTE 

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  EWERTON CARDOSO DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/09/1991 CLASSIFICADO 
 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 004-PROFESSOR MATEMÁTICA 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  WALDELINA ARAÚJO DE MORAIS - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 01/07/1983 CLASSIFICADO 

2º  CESANILDO GOMES DA SILVA - - - - - - 2,0 1,0 5,0 8,0 26/09/1977 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 005-PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  GLAICON DE SOUSA SANTOS SANTOS - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 11/11/1989 CLASSIFICADO 

2º  JAVAERTON DE SOUZA AQUINO - - 6,0 - 3,0 - 1,0 0,5 6,0 16,5 08/05/1984 CLASSIFICADO 

3º  CLARA CRISTINA BEZERRA DE LIMA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 3,0 11,0 23/01/1995 CLASSIFICADO 

4º  LAYZE ROSE DE MELO FONSECA ARAUJO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 03/07/1988 CLASSIFICADO 

5º  EDIMARA DELERINO CIRIACO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 8,0 01/08/1991 CLASSIFICADO 

6º  JANISIA DE MEDEIROS VIANA - - - - - 2,0 1,0 1,0 - 4,0 12/05/1996 CLASSIFICADO 

7º  NATHÁLIA CRISTINA LOPES DE JORGE - - - - - - 1,0 1,0 - 2,0 26/11/1997 CLASSIFICADO 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 006-PROFESSOR HISTÓRIA 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - - - - - - - - 

2º  - - - - - - - - - - - - 

3º  - - - - - - - - - - - - 
 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA. 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 007-PROFESSOR GEOGRAFIA 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  TIAGO EZEQUIEL DA SILVA - - 6,0 - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 15/01/1988 CLASSIFICADO 

2º  ANTONIO BRENO DOS SANTOS DE SOUZA - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 01/11/1994 CLASSIFICADO 

3º  JOSÉ DIMAS DOS SANTOS - - - - - - - - 6,0 6,0 27/11/1967 CLASSIFICADO 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 008-PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

                      CLASSIFICAÇÃO                                 PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  SYBELLE DE LIMA EVANGELISTA PAIVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 02/06/1978 CLASSIFICADO 

2º  MARIA DA CONCEIÇÃO BARACHO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 17/03/1980 CLASSIFICADO 

3º  MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LEANDRO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/12/1987 CLASSIFICADO 

4º  DANIELLE SANTANA DA SILVA ARAUJO - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 03/03/1990 CLASSIFICADO 

5º  JÉSSICA BEATRIZ DA SILVA FERREIRA - - - - - - - - 6,0 6,0 12/07/1990 CLASSIFICADO 

 
 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 009-PROFESSOR LÍNGUA INGLESA 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  AIRTON DAS NEVES BARACHO - - 6,0  3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 20,0 09/05/1993 CLASSIFICADO 

2º  GLEIKA MAGALY FREIRE SIMÃO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 13/02/1995 CLASSIFICADO 

3º  ISABELA DIACUY PEREIRA BESERRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 02/04/1990 CLASSIFICADO 

4º  JOSIEIDE M. B. DA SILVA ANDRADE - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 20/09/1978 CLASSIFICADO 
5º  GARDENIA MARTINS SOARES SANTOS - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 18/07/1995 CLASSIFICADO 

6º  RAYANE CRISTINA CARVALHO BEZERRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 - 5,0 01/11/1993 CLASSIFICADO 
 
 
 
 
 
 

 



ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 010-PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

                      CLASSIFICAÇÃO                                     PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARCOS VINICIUS DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 11/10/1981 CLASSIFICADO 

2º  JAKELINE OLEGÁRIO - - - - 3,0 2,0 1,0 1,0 6,0 13,0 02/03/1985 CLASSIFICADO 



ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 011-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - -     - - - -           -            - 

2º  - - - - - -    - - - -           -            - 

3º  - - - -    - - - - - -           -            - 
 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA. 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 012-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º   - - - - - -     - - - -         -          - 

2º  - - - - - -    - - - -         -          - 

3º  - - - -    - - - - - -         -          - 
 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA. 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 013-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-PEGAGOGIA 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 22/11/1973 CLASSIFICADO 

2º  FRANCISCA DAS CHAGAS EVANGELISTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 09/12/1979 CLASSIFICADO 

3º  CRISTINA MONTEIRO DE ARAÚJO - - - - 3,0 - 2,0 - 6,0 11,0 16/02/1991 CLASSIFICADO 

4º  LIANE BATISTA DE AQUINO - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 - 8,0 22/10/1983 CLASSIFICADO 
 
 
 
 
 
 
 



 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 014-PROFESSOR DE ARTE 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - -     - - - -          -          - 

2º  - - - - - -    - - - -          -          - 
3º  - - - -    - - - - - -          -          - 

 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA. 

 

ÁREA II-BARREIRAS/DIOGO LOPES 

CÓD 015-PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - -     - - - - - - 

2º  - - - - - -   - - - - - - 

3º  - - - -    -  - - - - - - - 
 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA. 

 

ÁREA III– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

                              CÓD 001-PROFESSOR DE PROFESSOR POLIVALENTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  EDNA MARIA SILVA DA COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/12/1980 CLASSIFICADO 

2º  JOÃO BATISTA BENTO FILHO - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 07/05/1991 CLASSIFICADO 

3º  FÁTIMA RODRIGUES DE MATOS - - - - 3,0 - 1,0 0,5 6,0 10,5 12/05/1971 CLASSIFICADO 

4º  ROSÂNGELA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA - - - - - - 2,0 1,0 1,0 4,0 19/12/1979 CLASSIFICADO 

5º  MARIA UILIANE TARGINO BEZERRA - - - - - - - - - 4,0 30/08/1987 CLASSIFICADO 

6º  FRANCISCA CARLA TAVARES SILVINO - - - - - - 2,0 1,0 - 3,0 20/02/1988 CLASSIFICADO 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

        ÁREA III– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIAO ANDRADE 

CÓD 002- PROFESSOR POLIVALENTE -1º e 2º ANO ( ANOS INICIAIS) 

                      CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  JACQUELLINY ANNICHELLY FONSECA RODRIGUES - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 20/07/1985 CLASSIFICADO 

2º  JHEFERSON ALEXANDRE DA SILVA VALE - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 10/09/1989 CLASSIFICADO 

3º  NELMARA DA COSTA ROCHA - - - - 3,0 2,0 2,0 2,0 6,0 14,0 04/04/1990 CLASSIFICADO 

4º  FRANCISCO CLÉCIO ARAÚJO SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 07/12/1968 CLASSIFICADO 

5º  CLAUDIA CÂNDIDA DA SILVA DAMASCENA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 12/02/1973 CLASSIFICADO 

6º  JOSETE RODRIGUES DA SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 23/05/1973 CLASSIFICAD0 

7º  JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA BRAZ GOMES - - - - - - 2,0 1,0 6,0 9,0 24/06/1980 CLASSIFICADO 

8º  SILVIA REGINA COSTA DA CUNHA - - - - - - 2,0 - 6,0 8,0 14/12/1957 CLASSIFICADO 

9º  ADRIANO BARACHO DE OLIVEIRA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 - 6,0 09/12/1985 CLASSIFICADO 

10º  ELIANA VALDIVINO DA SILVA - - - - - - 2,0 2,0 - 2,5 15/02/1977 CLASSIFICADO 

 

 

 
 

                                        ÁREA III - VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

                                       CÓD 002- PROFESSOR POLIVALENTE -1º e 2º ANO ( ANOS INICIAIS) 

DEFICIENTE 

                     CLASSIFICAÇÃO                                 PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC   RESULTADO 

1º  FRANCISCO CLÉCIO ARAÚJO SILVA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 07/12/1968 CLASSIFICADO 

 

 

 
 

 
 



 

 
 

                                                        ÁREA III - VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO 

ANDRADE 

                                                        CÓD 003-PROFESSOR POLIVALENTE 3º A 5º ANO (ANOS INICIAIS) 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  LÚCIA DE FÁTIMA SILVA DA COSTA - - - - 3,0 - 2,0 1,0 6,0 12,0 02/07/1974   CLASSIFICADO 

2º  FRANCISCA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA - - - - - 2,0 2,0 1,0 6,0 11,0 05/12/1976   CLASSIFICADO 

3º  WÉKYDJA NEYK DE FREITAS - - - -    - 2,0 2,0   1,0 6,0 11,0 02/04/1981   CLASSIFICADO 

4º  GLÓRIA STEFANY FERREIRA DE SOUZA - - - - - 2,0  2,0 1,0 6,0 11,0 22/06/1991   CLASSIFICADO 

5º  AURINEIDE DA SILVA PIMENTEL        2,0 0,5 6,0 8,5 17/01/1988   CLASSIFICADO 

    6º  VIVIANE REGINA BEZERRA DE ARAÚJO CÂMARA - - - - - -  1,0 0,5 6,0 7,5 06/12/1975   CLASSIFICADO 



 

ÁREA III– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

                                     CÓD 011-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - - - - - - - - 

2º  - - - - - - - - - - - - 
 NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA

ÁREA III– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

CÓD 012-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL-LIBRAS 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  - - - - - - - - - - - - 

2º  - - - - - - - - - - - - 

  NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA ESTA ÁREA.             

ÁREA III– VÁRZEA CERCADA/ASSENTAMENTO SEBASTIÃO ANDRADE 

CÓD 013-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

                     CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL 

NOME A B C D E F G H I TOTAL D. NASC RESULTADO 

1º  MARIA ILZA GREGÓRIO  - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 25/04/1984 CLASSIFICADO 

2º  DANIELLE SOUZA DA COSTA - - - - 3,0 2,0 2,0 1,0 6,0 14,0 07/11/1993 CLASSIFICADO 



 
 

Macau, 12 de maio de 2021. 
 

 

 

 

 

Assinatura da Comissão de Avaliação 
 

 

Assinatura da Comissão de Avaliação 
 

 

Assinatura da Comissão de Avaliação 


